

Protokół nr 7/2022
posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 24 sierpnia 2022 r., w godz. 8⁰⁰ – 9⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Skarga M.G. na Starostę Białogardzkiego.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z porządkiem obrad i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.2

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny przyjęli protokół nr 6/2022 z dnia 29 lipca 2022 roku.

Ad.3

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) ustalenia na 2023 r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia na 2023 r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2023 r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2023 r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na 2023 r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W chwili obecnej na posiedzenie przybył radny Marek Anusz. Komisja obraduje w pełnym składzie.

- c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Główny księgowy - **Żaneta Pokucińska** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy planowane są inwestycje w budynku starostwa.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że niedawno zakończono prace związane z montażem systemu oddymiania na klatkach schodowych. Stwierdził, że niestety trzeba będzie odejść od pomysłu zagospodarowania piwnic na potrzeby archiwum, ponieważ notorycznie w tych pomieszczeniach zdarzają się awarie sieci wodociągowo – kanalizacyjnej powodując zalanie.

Przewodnicząca – **Beata Pawlik** poprosił o więcej informacji dotyczących budowy przez powiat Manufaktury Spożywczej w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Powiat Białogardzki otrzymał 6 mln 800 tys. zł z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych - Polski Ład. Trzecia edycja Polskiego Ładu skierowana była do gmin i powiatów, w których funkcjonowały Państwowe Gospodarstwa Rolne. Jest to nowa forma wsparcia dla osób przedsiębiorczych i kulinarnie uzdolnionych. Inwestycja ma pomóc przedsiębiorczym ludziom z terenów popegeerowskich, którzy zajmują się przetwórstwem spożywczym w swoich domach. Dla nich to właśnie powstanie specjalne miejsce przetwarzania i sprzedaży tych produktów. W ten sposób skrócony zostanie również łańcuch dostaw pomiędzy producentem a konsumentem.

Radny – **Adam Bartman** zapytał, czy w obiekcie będzie ubojnia.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** udzielił negatywnej odpowiedzi.

Radny – **Adam Bartman** poinformował, że takie inicjatywy bardzo wspiera Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że wielokrotnie rozmawiał na ten temat z Izbami Rolniczymi i ich przedstawiciele są bardzo zainteresowani uruchomieniem tej manufaktury.

Przewodnicząca – **Beata Pawlik** zapytała o lokalizację tej manufaktury.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że inwestycja będzie zlokalizowana przy Inkubatorze Technologicznym w Białogardzie.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** wstępnie zapoznała członków komisji z treścią skargi Pani M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 6** do protokołu. Następnie udzieliła głosu Staroście Białogardzkiemu Piotrowi Pakuszto.

Starosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że poprosił o udzielenie wyjaśnień w tej sprawie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie, w gestii którego jest wykonywanie zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej oraz wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Następnie głos zabrała Pani **Anna Kowalczyk** – Dyrektor PCPR w Białogardzie. Poinformowała, że skarga dotyczy byłego wychowanka Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 Białogardzie, którego wnosząca skargę jest opiekunem usamodzielniania. Pan B.B. mieszka od 1 stycznia 2022 roku w mieszkaniu chronionym, przy ul. Grunwaldzkiej w Białogardzie. Pobyt w tym mieszkaniu kończy się 31 sierpnia 2022 roku. Pan B.B. złożył wniosek do Burmistrza Miasta Białogard o przyznanie lokalu mieszkalnego jednak uzyskał odpowiedź odmowną. Następnie przekazała szczegółowe informacje jakie wsparcie uzyskał ten Pan i jakie jeszcze może uzyskać. Oświadczyła, że

problem polega na tym, że Pan B.B. nie komunikuje w żaden sposób swoich potrzeb i oczekiwań, tylko wnioskuje o nie jego opiekun.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja w której udział wzięli: członkowie komisji, Starosta, Wicestarosta, Pani Anna Kowalczyk Dyrektor PCPR w Białogardzie oraz radca prawny Piotr Kajszczyk.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji członkowie komisji uznali, że nie są w stanie w ustawowym terminie wydać stanowiska w tej sprawie, ponieważ sprawa wymaga głębszej analizy dokumentów i przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Członkowie Komisji stwierdzili, że z treści skargi jednoznacznie nie wynika czego ona dotyczy i jakie są oczekiwania skarżącego.

Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie o poinformowanie autora skargi, że zostanie ona rozpatrzona na Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w późniejszym terminie. Treść pisma stanowi **załącznik nr 7** do protokołu. Podjęto również decyzję o wystąpieniu do Starosty Białogardzkiego o ustosunkowanie się do treści tej skargi. Treść pisma stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Ad.5

Radny – **Marek Anusz** zadał szereg pytań dotyczących informacji Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Białogardzie z działalności międzysesyjnej. Zapytał o wybór inspektora nadzoru inwestorskiego przy realizacji inwestycji w ramach zadania pn. „Modernizacja i przebudowa szpitala powiatowego w Białogardzie”.

Starosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że inspektorem nadzoru inwestorskiego wybrano firmę EKOBUD z Koszalina.

Radny – **Marek Anusz** zapytał ile ofert wpłynęło.

Starosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że wysłano cztery zapytania i złożono tylko dwie oferty.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o remont chodników położonych na terenie Gminy Tychowo i odwodnienie wzdłuż drogi powiatowej nr 1175Z.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował, że w najbliższej uchwale zmieniającej budżet powiatu zapisano środki w wysokości 19.000 zł na sporządzenie dokumentacji technicznej dotyczącej budowy chodnika w miejscowości Wicewo.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** omówił sprawę odwodnienia drogi w miejscowości Dobrowo.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o wniosek dotyczący nieodpłatnego przekazania drewna za wycinkę drzew.

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Ewelina Szulakiewicz** poinformował, że wniosek złożyła osoba zajmująca się wycinką drzew. Dodała, że jest zgoda Urzędu Miasta Białogard na tą wycinkę.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Beata Pawlik

